
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 227 Pág. 48Martes, 25 de noviembre de 2025

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2025, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, por la que se modifica la Resolución de 7 de noviembre de 2025, por la cual 
se elevan a definitivas las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al 
concurso-oposición libre para ingreso como personal laboral fijo con la categoría de 
Auxiliar de Servicios, en plazas reservadas para personas que acrediten discapacidad 
intelectual y se determina la fecha de examen del primer ejercicio de la fase de oposición.

Con fecha 17 de junio de 2025, fue dictada resolución de este Rectorado por la cual 
se convocaba concurso-oposición libre para ingreso como personal laboral fijo con la 
categoría de Auxiliar de Servicios, en plazas reservadas para personas que acrediten 
discapacidad intelectual.

Conforme con lo establecido en la base 4.1, fue dictada con fecha 9 de octubre 
resolución de este Rectorado por la cual se declaran aprobadas las listas provisionales 
de aspirantes admitidos y excluidos al proceso selectivo. Una vez finalizado el plazo 
establecido en la base 4.2 de la convocatoria, para subsanar el defecto que motivó la 
exclusión o la omisión de aspirantes en las relaciones de admitidos, mediante resolución 
de este Rectorado de fecha 7 de noviembre de 2025, fueron elevadas a definitivas las 
listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos.

En esta última resolución, hecha pública en el Boletín Oficial de Castilla y León del 
pasado 12 de noviembre, se convocaba a los aspirantes admitidos a la realización del 
primer ejercicio de la fase de oposición, establecido para el próximo día 29 de noviembre 
a las 10:30 horas.

No obstante, examinado el estado de situación de todos los procedimientos abiertos 
en el que concurren diversos procesos selectivos de los colectivos de personal técnico, 
de gestión y de administración y servicios funcionario y laboral, teniendo en cuenta la 
disponibilidad y limitación de los recursos humanos y materiales, por motivos organizativos 
y en garantía del correcto desarrollo del proceso de selección, resulta oportuno demorar 
la realización del primer ejercicio de la fase de oposición. 

En su virtud, este Rectorado en uso de las atribuciones que tiene conferidas por la 
Ley Orgánica 2/2023, de 22 de marzo, del Sistema Universitario y por los Estatutos de 
la Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 111/2020, de 30 de diciembre, de la 
Junta de Castilla y León,

CV: BOCYL-D-25112025-11



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 227 Pág. 49Martes, 25 de noviembre de 2025

RESUELVE

Primero: Modificar parcialmente la Resolución del Rectorado de 7 de noviembre 
de 2025, por la cual se elevan a definitivas las listas provisionales de aspirantes 
admitidos y excluidos al concurso-oposición libre para ingreso como personal laboral 
fijo con la categoría de Auxiliar de Servicios, en plazas reservadas para personas que 
acrediten discapacidad intelectual, estableciéndose una nueva fecha de convocatoria a 
los aspirantes admitidos para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición, 
según se indica a continuación:

CONVOCATORIA PARA LA REALIZACIÓN DEL PRIMER EJERCICIO DE LA FASE 
DE OPOSICIÓN

LOCALIDAD FECHA HORA LUGAR

VALLADOLID 14/02/2026 10:30

EDIFICIO DE TECNOLOGÍAS DE LA 
INFORMACIÓN Y LAS TELECOMUNICACIONES 

Paseo de Belén, 15
Valladolid

Segundo: Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa, cabe 
interponer demanda ante los Juzgados de lo Social de Valladolid, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a la publicación de la presente Resolución.

Valladolid, 20 de noviembre de 2025.

El Rector,
Fdo.: Antonio Largo Cabrerizo

CV: BOCYL-D-25112025-11


		2025-11-25T07:30:07+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	SELLO ELECTRÓNICO CUALIFICADO
	Firma BOCYL




